
Andres 9512358329
4.32 kW 3 de Noviembre de 2025

PDBT 679091101567

939 kWh prom. $ 4,823

6 1,018 kWh $292

93.95 % BIMESTRE $ 4,531

$28,940.00 MXN $1,752.00 MXN $27,188.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

9.5 AÑOS 720 W 6 16.8 m 2 10.5 %



Propuesta 1 3 de Noviembre de 2025 18 de Noviembre de 2025

20250033

Andres Perez 
9512358329

6 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

2 Hoymiles  Microinverter 2000 W

1 Batería LuxPower PGEM 5.12kWh

6 Estructura de aluminio K2

4 Mano de obra de instalación fotovoltaica

6 Unidad de verificación

6 Unidad de Inspección de instalaciones eléctricas

6 Material eléctrico

4320 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 257,912.27

TOTAL (MXN) $ 257,912.27

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 28,940.00 $ 1,752.00 $ 0.00 $ 27,188.00 $ 27,188.00 $ -230,724.27

2 $ 29,808.20 $ 1,804.56 $ 0.00 $ 28,003.64 $ 28,003.64 $ -202,720.63

3 $ 30,702.45 $ 1,858.70 $ 0.00 $ 28,843.75 $ 28,843.75 $ -173,876.88

4 $ 31,623.52 $ 1,914.46 $ 0.00 $ 29,709.06 $ 29,709.06 $ -144,167.82

5 $ 32,572.22 $ 1,971.89 $ 0.00 $ 30,600.33 $ 30,600.33 $ -113,567.49

6 $ 33,549.39 $ 2,031.05 $ 0.00 $ 31,518.34 $ 31,518.34 $ -82,049.14

7 $ 34,555.87 $ 2,091.98 $ 0.00 $ 32,463.89 $ 32,463.89 $ -49,585.25

8 $ 35,592.55 $ 2,154.74 $ 0.00 $ 33,437.81 $ 33,437.81 $ -16,147.44

9 $ 36,660.33 $ 2,219.38 $ 0.00 $ 34,440.94 $ 34,440.94 $ 18,293.51

10 $ 37,760.14 $ 2,285.96 $ 0.00 $ 35,474.17 $ 35,474.17 $ 53,767.68

11 $ 38,892.94 $ 2,354.54 $ 0.00 $ 36,538.40 $ 36,538.40 $ 90,306.08

12 $ 40,059.73 $ 2,425.18 $ 0.00 $ 37,634.55 $ 37,634.55 $ 127,940.63

13 $ 41,261.52 $ 2,497.93 $ 0.00 $ 38,763.59 $ 38,763.59 $ 166,704.22

14 $ 42,499.37 $ 2,572.87 $ 0.00 $ 39,926.49 $ 39,926.49 $ 206,630.71

15 $ 43,774.35 $ 2,650.06 $ 0.00 $ 41,124.29 $ 41,124.29 $ 247,755.00

16 $ 45,087.58 $ 2,729.56 $ 0.00 $ 42,358.02 $ 42,358.02 $ 290,113.02

17 $ 46,440.20 $ 2,811.45 $ 0.00 $ 43,628.76 $ 43,628.76 $ 333,741.78

18 $ 47,833.41 $ 2,895.79 $ 0.00 $ 44,937.62 $ 44,937.62 $ 378,679.40

19 $ 49,268.41 $ 2,982.66 $ 0.00 $ 46,285.75 $ 46,285.75 $ 424,965.15

20 $ 50,746.47 $ 3,072.14 $ 0.00 $ 47,674.32 $ 47,674.32 $ 472,639.47

21 $ 52,268.86 $ 3,164.31 $ 0.00 $ 49,104.55 $ 49,104.55 $ 521,744.02

22 $ 53,836.92 $ 3,259.24 $ 0.00 $ 50,577.69 $ 50,577.69 $ 572,321.71

23 $ 55,452.03 $ 3,357.01 $ 0.00 $ 52,095.02 $ 52,095.02 $ 624,416.73

24 $ 57,115.59 $ 3,457.72 $ 0.00 $ 53,657.87 $ 53,657.87 $ 678,074.60

25 $ 58,829.06 $ 3,561.46 $ 0.00 $ 55,267.61 $ 55,267.61 $ 733,342.21

Priv del Mezquite



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 933.8 876.1 1,040.0 1,079.2 1,134.8 1,022.5

Consumo actual 1,102.0 904.0 881.0 819.0 940.0 986.0

Priv del Mezquite


